CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, Nº 100 –  CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-000 - CNPJ: 01.619.047/0001-09
TELEFONE.: (27) 3728-1255/1489 – E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br

MEMORANDO Nº. 12/2023

DA: Direção Geral da Câmara Municipal

AO: Presidente da Câmara Municipal

ASSUNTO: Solicita autorização para a contratação de empresa especializada no

fornecimento e instalação de películas protetoras na nova Sede da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Vossa Excelência é sabedor que as obras de reforma do prédio onde funcionará a nova

Sede da Câmara Municipal estão em fase de acabamento. As janelas e portas já foram

fixadas nos respectivos espaços, assim como os painéis de vidro da rampa que dá

acesso ao 2º piso.

Desta forma, considerando a necessidade de instalação de películas protetoras

(insulfilm) nas esquadrias e em outros compartimentos de vidro, venho solicitar

autorização dessa Presidência para adotar as medidas cabíveis com vistas à

contratação de empresa especializada no fornecimento e na instalação desse material

para os locais acima mencionados, de acordo com a metragem especificada no pedido

em anexo.

Importa lembrar que tal medida, inclusive, garantirá maior segurança, pois em caso de

quebra, os fragmentos de vidro permanecerão fixos nas películas, evitando acidentes

com pessoas que estejam no ambiente. Além disso, as películas protegem contra os

raios ultravioleta, tão nocivos à saúde humana, absorvendo parcialmente o calor e

ajudando a manter o ambiente mais agradável.

No aguardo da manifestação de Vossa Excelência, subscrevo-me.

Vila Valério-ES, em 25 de setembro de 2023.

             CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, Nº 100 –  CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-000 - CNPJ: 01.619.047/0001-09
TELEFONE.: (27) 3728-1255/1489 – E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br

CLÁUDIA VALÉRIA DE SOUZA MIELKE

Diretora Geral de Secretaria

AUTORIZO a contratação após a verificação

de disponibilidade orçamentária e financeira e

uma vez observadas as demais formalidades

legais.

 Em 26 de setembro de 2023.

                    ROBSON CORREIA

                             Presidente